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Solicitante.
PRESENTE.

A través de este medio doy respuesta a su solicitud de informacion recibida el dia 28 de octubre del
aflo 2024, a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, en la que solicitd del Ayuntamiento
Constitucional de San Pedro Tlaquepaque Jalisco, lo siguiente:

] Solicitud |

“...Por medio del presente le solicito de la manera mas atenta me informe si existe algun tipo de
relacién familiar entre la C. Lorena Fierros Ortega y la Mtra. Juana Ponce Ortega, ambas
trabajadoras del H. Ayuntamiento de San Pedro Tlaquepaque...” (Sic)

| Gestiones para la obtencién de la informacion |

1. Se requirid a la Direccion de Recursos Humanos mediante oficio via correo electronico,

emitido por la Unidad de Transparencia en fecha 30 de octubre de 2024. o¢ 1 RANqu’p
Q N7 Ta
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Seguidas las gestiones internas, en esta Unidad de Transparencia, se recibio la sigﬂient@? 76_
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Respuesta de la dependencia interna = |.
TLAQUEPAQUE

1. La Direccion de Recursos Humanos, mediante oficio nimero R.H. Of?\iﬁ‘?fﬁéﬂ%ﬁ@@ﬁ
recibido por esta Unidad de Transparencia via correo electronico en fecha 06 de noviembre
de 2024, informé:

“... Por lo que en respuesta a lo peticionado y de conformidad con el articulo 86. Y demés

relativos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Plblica del Estado de
Jalisco y sus Municipios, en correlacion con los articulos 26 y 27 del Reglamento de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Ayuntamiento de San Pedro
Tlaquepagque Jalisco, se informa que lo solicitado.

En base a lo solicitado se informa que esta direccion de Recursos humanos no cuenta con
la informacion solicitada con respecto a las relaciones familiares... (Sic)

De conformidad con la respuesta entregada por la dependencia antes mencionada, en
términos de los articulos 84 y 86.1l de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Plblica del Estado de Jalisco y sus Municipios, esta Unidad de Transparencia emite la
siguiente:

Resolucion |
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Su solicitud de acceso a la informacién plblica es NEGATIVA! en virtud de que la Direccion de
Recursos Humanos, hace del conocimiento que, no cuenta con informacion respecto a las relaciones
familiares; respuesta que se adjunta a la presente resolucion.

Por lo antes expuesto se emiten los siguientes:

Puntos resolutivos J

Primero. - Su solicitud de informacién es negativa de conformidad a lo expuesto en esta respuesta y
lo establecido en el articulo 86 fraccion Ill, de la Ley de Transparencia y Acceso ala Informacion Publica
del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Segundo - Medio de acceso a la informacion. - La respuesta a su solicitud le seré entregada a traves
de la Plataforma Nacional de Transparencia y reproduccién de documentos. ot Sk

Tercero - Legalidad en el tramite de la solicitud. Le informamos que en el tramite de SJS SO
de informacién desde el inicio hasta su conclusion prevalecieron los principios establecidos: e
articulo 5° de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica M
del Estado de Jalisco y sus Municipios, y se cumple en esta respuesta con todos los reralsitess “***"

establecidos en el articulo 85 de dicha ley.

Cuarto - Del derecho humano a la informacion publica. Esta Unidad de Transparencia del
Ayuntamiento Constitucional de San Pedro Tlaquepaque reconoce y garantiza el ejercicio de su
derecho humano fundamental consagrado en el articulo 6° de la Constitucion Politica de los Estados
Unidos Mexicanos.

Quinto. - Areas competentes en la generacion, posesion o administracion de la informacién
solicitada.

El area que resulto competente para requerir la informacion que usted nos solicité fue:

¢ Direccion de Recursos Humanos.

' De conformidad con el articulo 86 fraccién |, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Plblica del Estado de Jalisco y sus Municipios que
establece:

‘La Unidad puede dar respuesta a una solicitud de acceso a la informacion publica ensentido:

|. Negativa. -Cuando la informacicn solicitada no otorgarse, por ser reservada, confidencial o inexistente.
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Sexto. - Ayuda y orientacion. Estimado ciudadano, en caso de tener alguna duda en relacion con esta
respuesta; la informacién que se le entrega; la forma y medio de su acceso, estamos listos para
atenderle en el siguiente teléfono: 3310576030, o en la siguiente direccion electronica:
tlaquepaque.transparencia@gmail.com, o bien en las instalaciones de esta Unidad ubicada en
Independencia numero 58 planta baja, Zona Centro de San Pedro Tlaguepaque.

San Pedro Tlaquepaque, Jalisco; a 07 de noviembre del afio 2024.
%2024, Ao del Bicentenario del Nacimiento del Federalismo Mexicano, asi como de la Libertad
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Direccién de Recursos Humanos

R.H. Of. No. 3084/2024

Asunto: Respuesta EXPEDIENTE UT .- 1942/2024
PNT 140288624002020

Lic. Miriam Elyada Gil Medina

Directora de la Unidad de Transparencia
Gobierno Municipal de San Pedro Tlaquepaque
Presente:

Por este medio le envio un cordial saludo, ocasién que aprovecho para dar
contestacién al Oficio EXPEDIENTE UT.- 1942/2024, PNT 140288624002020
donde se solicita la siguiente informacién:

..."Por medio del presente le solicito de la manera mas atenta me informe si
existe algun tipo de relacién familiar entre la C. Lorena Fierros Ortega y la
Mtra. Juana Ponce Ortega, ambas trabajadoras del H. Ayuntamiento de San
Pedro Tlaquepaque ...{sic)

En respuesta a lo peticionado y de conformidad con el articulo 86 Fraccién | y demas
relativos de la Ley de Transparencia y acceso a la informacién Publica del estado
de Jalisco y sus Municipios, en correlacion con los articulos 26 y 27 del reglamento
de Transparencia y acceso a la Informacion Ptiblica del Ayuntamiento de San Pedro
Tiaguepaque Jalisco, se informa que lo solicitado.

En base a lo solicitado se informa que esta Direccién de Recursos Humanos no
cuenta con la informacion solicitada con respecto a las relaciones familiares.

Sin mas por el momento, quedo a sus ordenes para cualquier duda o comentario al

ATENTAMENTE:

San Pedro Tlaquepaque, Jalisco a 05 de noviembre de 2024
“2024, ANO DEL BICENTENARIO DEL NACIMIENTO DEL FE MEXICANO, ASi COMO DE LA
. ‘ _\
Ot

Lic."Sergio Lara Gutiép
Director de Recurs an

C.ocp. Archio
SL.Glicol

° Independencia No. 58 Tlaquepadque, Jalisco % (33)1057-6000 @www.tlaquepaqua.gob.mx




